EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA
INDICAÇÃO N. º 014/2015

DOIS IRMÃOS, 26 DE MARÇO DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE

              Os Vereadores que esta subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo a seguinte Indicação:

- Que os ônibus/veículos escolares do município sejam usados no transporte dos universitários, estudantes de cursos técnicos, como a Feevale, Unisinos, Liberato e demais escolas técnicas, assim como no transporte dos Estudantes do Ensino Médio de Dois Irmãos.
JUSTIFICATIVA

            Faz-se necessário, pois em determinados horários, sobretudo à noite os ônibus/ veículos da prefeitura estão disponíveis, podendo ser usados para o transporte desses alunos que já tem custos altos  com as mensalidades dos seus cursos, com o valor que gastariam a menos nas passagens poderiam investir no curso, fazendo mais disciplinas.

           Certos de podermos contar com a Vossa costumeira colaboração, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

 JAIR FRANCISCO QUILIN

    VEREADOR DO PDT
ELIANE BECKER

      JOÃO LEONEL DORNELLES
VEREADORA DO PP

              VEREADOR DO PTB
JORACIR FILIPIN

      MÁRCIO GOLDSCHMIDT
VEREADOR DO PT

                      VEREADOR DO PT

PAULO CÉSAR QUADRI

            LÉO BUTTENBENDER
VEREADOR DO PMDB

               VEREADOR DO PT

SÉRGIO LUIZ FINK

           JAILTON PROENÇA DE LIMA

VEREADOR DO PTB

       VEREADOR DO PDT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: 0xx51-3564.1905.

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br